РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                24 июля 2023 г.                                                                                      №196

РЕШЕНИЕ
Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений в решение Совета
Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан от 24 апреля 2018 года № 149 «О
нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателей контрольно-
счетных органов, муниципальных служащих
Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
28 марта 2018 года №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей,
аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, муниципальных
служащих в Республике Татарстан», Уставом Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан  Совет Черемшанского муниципального района  Республики
Татарстан  РЕШИЛ:

1. Внести в   решение Совета Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан от 24 апреля 2018 года № 149 «О нормативах формирования расходов на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей контрольно-
счетных органов, муниципальных служащих Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан» (с изменениями внесенными решением Совета района от 29
октября 2020 года №8, от 27 октября 2022 года №140, от 28 декабря 2022 года №156)
изменения:

1.1.  В приложении №8 к решению:
-   пункт 4 изложить в новой редакции: «4. Размеры премий могут устанавливаться

в абсолютном размере (рублях), а так же в кратности к денежному содержанию или
должностным окладам по замещаемой должности муниципальной службы. При этом
премии максимальным  размером не ограничивается, в пределах установленного фонда
оплаты труда. Премии выплачиваются при наличии экономии фонда оплаты труда в

mailto:cheremshan@tatar.ru

текущей смете, доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх
утвержденных плановых показателей в бюджете на финансовый год и остатков средств
на счете бюджета района, образовавшихся по состоянию на начало текущего
финансового года, а так же  исходя из финансово-экономического состояния бюджета
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан».

- дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6. По решению работодателя
премии за выполнение особо важных и сложных заданий не выплачивается в следующих
случаях:

 - не выполнения показателей результативности, утвержденных нормативными
актами органов местного самоуправления;

- при наличии нарушения сроков рассмотрения 3 и более документов (обращений,
писем);

- неисполнение или ненадлежащее исполнение 1 и более протокольных поручений
Главы района, руководителя органа местного самоуправления в течение квартала;

-причинение материального вреда муниципальному имуществу, не повлекшее
уничтожение имущества;

- наличие дисциплинарного взыскания в виде выговора;
-разглашение служебной информации, ставшей известной третьим лицам при

исполнении должностных обязанностей;
 -несоблюдение ограничений и запретов, связанных с прохождением

муниципальной службы, обязательств и правил служебного поведения, требований о
предотвращении или урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции;

- в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением должностных
обязанностей».

1.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Премия за выполнение
особо важных и сложных заданий, установленная за определенный период,
рассчитывается и выплачивается за фактически отработанное время с учетом времени
нахождения муниципального служащего в ежегодном оплачиваемом отпуске,
дополнительном оплачиваемом отпуске за выслугу лет, дополнительном оплачиваемом
отпуске за ненормированный рабочий день, в служебной командировке и при получении
дополнительного профессионального образования по инициативе работодателя.

Премия выплачивается муниципальным служащим, успешно прошедшим
испытательный срок, учитывая время и результаты работы во время прохождения
испытательного срока».

2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Главы, заместителя председателя Совета и руководителя аппарата Совета
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Черемшанского муниципального района,
председатель Совета  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан                                       Р.Т. Айбатов